[image: ]
Администрация Никольского сельсовета
Емельяновского района Красноярского края
663024 с. Никольское, ул. Советская 75а, т.8(39133) 2-80-19, эл .почта s-sovet@mail.ru ОГРН 1022400667079 ИНН 2411003481 КПП 241101001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2024                               с. Никольское                                       № 53

[bookmark: _GoBack]Об утверждении реестра муниципальных услуг администрации Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЕТ0:
        1.Утвердить Реестр муниципальных услуг администрации Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края согласно Приложению, к настоящему Постановлению.
        2.Признать утратившим силу Постановление администрации Никольского сельсовета от 30.06.2011г №21 «Об утверждении реестра муниципальных услуг администрации Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края»
        3.Признать утратившим силу Постановление администрации Никольского сельсовета от 15.11.2016 № 52 «О внесении изменений в постановление администрации Никольского сельсовета от 30.06.2011г №21 «Об утверждении реестра муниципальных услуг администрации Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края»»
        4. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Емельяновские веси» и размещению в сети Интернет на платформе ГОСВЕБ по адресу: https://nikolskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/а
        5. Контроль над исполнением данного постановления возложить на специалиста 2 категории Жукову Л.Н.

И.о. Главы сельсовета                                      	А.П. Жарких
2

3

	Приложение
к постановлению администрации
 Никольского сельсовета
от 31.10.2024  № 53

РЕЕСТР
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ АДМИНИСТРАЦИИ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	№
п/п
	Наименование
органа/учреждения/предприятия
оказывающего муниципальную услугу
	Наименование
муниципальной услуги
	Отраслевая принадлежность муниципальной услуги
	Дата утверждения регламента оказания муниципальной услуги
	Нормативное правовое обоснование

	1.
	Администрация Никольского сельсовета
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
	Администрация Никольского  сельсовета
	Постановление 12.09.2016г №36
	-Конституция РФ;
-Гражданский кодекс РФ (часть первая);
-Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003 года.
-Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ
«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации;
-Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» №8-ФЗ от 09.02.2009 года;
-Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 года №210-ФЗ;
-Устав Никольского сельсовета;
-Решение Никольского сельского Совета депутатов «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и
распоряжения муниципальной собственностью» №4-14р от 06.08.2010 года.

	2.
	Администрация Никольского сельсовета
	Выдача выписки из домовой книги (поквартирной карточки)
	Администрация Никольского
сельсовета
	Постановление 12.09.2016г №37
	-Конституция РФ;
-Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 года №131-ФЗ;
-Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 года №210-ФЗ;
-Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ
«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации;
- Федеральный закон «Об архивном деле в Российской Федерации» от 22.10.2004г     №125-ФЗ;
-Устав Никольского сельсовета

	3.
	Администрация Никольского сельсовета
	Выдача выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок
	Администрация Никольского сельсовета
	Постановление 16.09.2016г №38
	- Гражданский кодекс РФ
-Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 года №131-ФЗ;
-Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 года №210-ФЗ;
- федеральный закон от 07.07.2003 №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;
- Приказ министерства сельского хозяйства российской Федерации от 11.10.2010 №345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов»;
-Приказ Федеральной службы регистрации, кадастра и картографии от 07.03.2012 №П/103 «Об утверждении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок»;
-Устав  Никольского сельсовета.

	4.
	Администрация Никольского
сельсовета
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов
	Администрация Никольского сельсовета
	Постановление 26.09.2016г №39.
	-Конституция РФ;
-Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
- Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 года №210-ФЗ;
-Постановление Правительства РФ от 19.11.2014 №1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»;;
- Устав Никольского сельсовета

	5.
	Администрация Никольского
сельсовета
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Никольского сельсовета
	Постановление 21.10.2022г №71
	- Конституция РФ;
-Жилищный кодекс РФ;
- Устав Никольского сельсовета
		Постановление Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края №71 от 21.10.2022 г. Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
Налоговый кодекс Российской Федерации

	6.
	Администрация Никольского
сельсовета
	Рассмотрение устных и письменных обращений граждан администрацией Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края

	Администрация Никольского сельсовета
	Постановление 11.10.2016г №46
	-Конституция РФ;
-Федеральный закон от 02.05.2006
№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
-Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
- Федеральный закон от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Устав Никольского сельсовета.

	7.
	Администрация Никольского сельсовета
	Совершение нотариальных действий
	Администрация Никольского сельсовета
	Постановление 18.10.2016г №47
	- Конституция РФ;
- Гражданский кодекс РФ;
- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ
«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации;
- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 06.10.2003г. №131 -ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
-Налоговый кодекс РФ;
-Основы законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 №4462-1;
- Устав Никольского сельсовета.

	8
	Администрация Никольского сельсовета
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Администрация Никольского сельсовета
	 Постановление №91 от 30.11.2022 г "О внесении изменений в Постановление администрации Никольского сельсовета от 21.10.2022 № 70 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»»
	-Постановление Правительства РФ "О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления или в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, публично-пр  Федеральный закон от  -----10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» авовыми компаниями"
 - Устав Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края

 -О внесении изменений в Постановление администрации Никольского сельсовета от 21.10.2022 № 70 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»»

 -Федеральный закон "Об электронной подписи
 -Об утверждении Правил организациидеятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
 -Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг

 -Об использовании простой электронной подписи при оказании государственных и муниципальных услуг

 -Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

 -Об утверждении положения о порядке вырубки (сноса) зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в собственности Никольского сельсовета, а также земельных участках, расположенных на территории Никольского сельсовета, государственная собственность на которые не разграничена, не входящих в государственный лесной фонд Российской Федерации
 -Постановление Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг»

О порядке рассмотрения обращений граждан РФ

	9
	Администрация Никольского сельсовета
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилья)
	Администрация Никольского сельсовета
	Постановление Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края №84 от 14.11.2022 г Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	 -Постановление Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края №84 от 14.11.2022 г Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда
-  Устав Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края
 -Федеральный закон от 29.12.2004 № 189-ФЗ О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации.
Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг
 -Закон Российской Федерации "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации

	10
	Администрация Никольского сельсовета
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в собственность бесплатно
	Администрация Никольского сельсовета
	Постановление Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края №28 от 24.04.2022 г
	- Земельный кодекс Российской Федерации
 -Градостроительный кодекс Российской Федераци
 - Конституция Российской Федерации
-Устав Никольского сельсовета -----    - -Емельяновского района Красноярского края
 -О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации
 -О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации
 -Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг
 -Административный регламент предоставления муниципальной услуги Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в собственность бесплатно на территории администрации Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края
Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	11
	Администрация Никольского сельсовета
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Никольского сельсовета
	Постановление Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского Администрация Никольского сельсовета края №71от 21.10.2022 г
	 -Конституция Российской Федерации
 -Жилищный кодекс Российской Федерации
 -Налоговый кодекс Российской Федерации
-Устав Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края
 -Постановление Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края №71 от 21.10.2022 г. Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг

	12
	Администрация Никольского сельсовета
	Предоставление недвижимого имущества ,находящегося в государственной и муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность
	Администрация Никольского сельсовета
	Постановление Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского Администрация Никольского сельсовета края №83от 14.11.2022 г -
	 -Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг
- О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг
Федеральный закон от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
 -О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ
 -Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
 -Об оценочной деятельности в Российской Федерации
 -Конституция Российской Федераци
Об утверждении административного регламента «Предоставление недвижимого имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность» на территории муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края
 -Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	13
	Администрация Никольского сельсовета
	Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального ,местного значения
	Администрация Никольского сельсовета
	Постановление Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского Администрация Никольского сельсовета края №74от 28.10.2022 г
	 -Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях
 -Налоговый кодекс Российской Федерации (часть первая)
 -Об охране атмосферного воздуха
 -Конституция Российской Федераци
 -Федеральный закон "О безопасности дорожного движения"
 -Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации--Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
 -Административный регламент предоставления государственной (муниципальной) услуги «Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения»
 -Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг
 -Об информации, информационных технологиях и защите информации
 -О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федераци

image2.wmf

image1.emf